
 
I I / 3 6 1  J EV I ŠOV ICE ,MOST  3 6 1 - 0 0 8  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/599 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/1204 
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/66 
Číslo dodatku č. 3 objednatele: S/SÚSJMK/2023/597 

Číslo smlouvy zhotovitele: 56/2022     

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  3  KE SMLOUVĚ  O DÍLO  

II/361  JEVIŠOVICE,  MOST  361-008 
__________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno - Trnitá IČO: 253 17 628 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2144 
zastoupena Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

 

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“): 

 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 04. 08. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
02. 12. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 10. 02. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3. 
 
Zdůvodnění: 

 Na základě požadavku majitelů nemovitosti pod mostem se provede protihluková stěna ve výšce 2 m ukotvená do 
římsy mostu, která bude bránit šíření hluku k přilehlé nemovitosti a zároveň zabrání znečištění dvora nemovitosti z 
chodníku na mostě. Při provádění sanace křídla se zjistilo, že navazující opěrná zeď byla rozpadlá a proto bylo nutné 
ji znovu dozdít a přespárovat. Pro odvodnění dešťové vody z mostu přes křídlo je nutné zřídit vsakovací jímku, aby 
nedocházelo k erozi svahu sousedního pozemku. Při provádění injektáže se zjistily kaverny za klenbou hlubší, než 
předpokládala projektová dokumentace, a proto bylo nutné použít vetší množství injektážní malty a následně 
přespárování zdiva. 

 Před uvedením stavby do předčasného užívání bylo nutné osadit betonová svodidla na komunikaci podél svahu z 
důvodu padajícího kamení, které by mohlo ohrozit bezpečnost provozu. Při provádění komunikace bylo nutné upravit 
stávající sjezd k nemovitosti č. p. 166. Po osazení horské vpusti dle PD a na základě požadavku Policie ČR bylo nutné 
horskou vpusť snížit pod úroveň nivelety komunikace z důvodu bezpečnosti provozu. Stávající odvodnění sjezdu 
bylo nutné přepojit do nově vybudovaného odvodnění komunikace a mostu. Bylo nutné prodloužit silniční rošt na 
místní komunikaci tak, aby zachytával vodu z nově vybudované komunikace. Při provádění křídla mostu bylo nutné 
přeložit patku sloupu veřejného osvětlení. 

 Na základě stanovení dopravního značení při zprůjezdnění mostu, které bylo odsouhlaseno Policií ČR a schváleno 
Rozhodnutím o stanovení přechodného DZ, bylo nutné osadit dopravní značení do doby dokončení a předání stavby. 

 Vzhledem ke vhodným klimatickým podmínkám nebylo nutné provádět zimní opatření. 
 Stavba byla uvedena do předčasného užívání dříve, než předpokládal POV, čímž došlo ke zkrácení doby nájemného 

za přechodné DZ. 
 

 

 

 

 



II/ 361 J E V I Š O V I C E , M O S T 361- 008
___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

VII. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 36 498 234,06 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se
dohodly, že zveřejnění dodatku č. 3 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Brně, dne V Brně, dne 27. 6. 2023

Bc. Roman Hanák

ředitel

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I / 3 6 1  J EV I ŠOV ICE ,MOST  3 6 1 - 0 0 8  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


